

Gminy Pawłosiów



Wójt Gminy - **Mariusz Reń**

przyjmuje interesantów we **wtorki**
w godz. 9.00 - 14.00

Sekretarz - **Joanna Tomaszewska**
Skarbnik - **Józefa Kalwara**

GODZINY URZĘDOWANIA
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU:
7:00 - 15:00

Kasa Urzędu Gminy
czynna od poniedziałku do piątku: 7.00 - 13.00

RADA GMINY PAWŁOSIÓW

Przewodniczący: **Marta Szumińska**
Wiceprzewodniczący: **Stanisława Jucha, Łucja Kasperska**

RADNI:

Krzysztof Drapała, Paweł Goń, Damian Jędruchów,
Stanisław Konieczny, Marian Maciałek,
Lesław Nowosiad, Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki
Jan Słoma, Dariusz Suchy, Tadeusz Trubas.

WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW

Cieszacini Mały - Górski Karol, Cieszacini Wielki -
Ciechuń Edward, Kidałowice - Kulikowski Stanisław,
Maleniska - Krajnik Zofia, Ożańsk - Mazurek Ewelina,
Pawłosiów - Maciałek Marian, Szczytna - Górską-Kucab Ewelina,
Tywonia - Surmiak Teresa, Wierzbną - Warański Zbigniew,
Widna Góra - Suchy Dariusz.

Sekretariat Urzędu Gminy pokój: 212,
telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48

Referat Spraw Obywatelskich
kierownik: **Małgorzata Siry**, pokój: 107, telefon: 622 03 76

Referat Organizacyjno - Administracyjny
kierownik: **Bożena Sierpińska**, pokój: 204, telefon: 622 03 82

Referat Finansowy
kierownik: **Eugeniusz Piasecki**, pokój: 113, telefon: 622 03 88

Referat Geodezji, Budownictwa i Ochrony Środowiska
kierownik: **Marta Orzech**, pokój: 110, telefon: 622 03 74

Zespół Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej Szkół
kierownik: **Izabela Matwijów**, ZS Pawłosiów, telefon: 621 97 51

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
kierownik: **Iwona Pajda**, pokój: 209, telefon: 622 03 61

Gminny Ośrodek Kultury
dyrektor: **Zbigniew Brudek**, pokój: 105, telefon: 622 03 67

Gminna Biblioteka Publiczna
dyrektor: **Małgorzata Kiljańska**, telefon: 621 90 68

Pogotowie wodno - kanalizacyjne
telefon: 666 860 312

Nr rachunku bankowego gminy:
20124025711111000033422789

Uwaga konkurs dla aktywnych Facebookowiczów

Zasady konkursu:

- 1) Należy zaprosić swoich znajomych do polubienia fanpage'u Gminy Pawłosiów.
- 2) W dniu rozstrzygnięcia konkursu (**30 października 2015 r.**), należy przesłać zrzut ekranu (printscreen) z zakładki „Osoby, które to lubią” profilu Gminy Pawłosiów z ilością znajomych, którzy polubili nasz fanpage na adres mailowy:
konkurs@gminapawlosiow.pl
- 3) 10 osób z największą liczbą „znajomych” lubiących fanpage Gminy Pawłosiów otrzyma kubek, koszulkę i pendrive'a z logiem gminy.



Inwestycje

Remonty dróg gminnych

Każdego roku dokonywane są naprawy nierówności i ubytków na drogach o nawierzchniach powierzchniowo utrwalonych i asfaltowych. W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców, w miesiącu lipcu zakończono remont cząstkowy dróg na terenie Cieszacina Wielkiego, Kidałowic, Pawłosiowa, Malenisk, Widnej Góry, Tywoni i Szczytnej.

Pawłosiów - w ramach środków funduszu sołeckiego wsi Pawłosiów przebudowano drogę zlokalizowaną przy boisku sportowym.

Widna Góra - w ostatnich dniach sierpnia zakończono modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych na Widnej Górze (ul. Pańska). Na realizację tej inwestycji gmina otrzymała dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego.

Ogrodzenie boiska sportowego w Tywoni

Zakończone zostało zadanie pt.: „Ogrodzenie boiska sportowego” w Tywoni. Na realizację zadania Gmina Pawłosiów otrzymała dofinansowanie z Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2011-2016. Boisko usytuowane jest w centrum miejscowości, obok altany tanecznej i placu zabaw, gdzie skupia się życie mieszkańców wsi. Realizacja zadania wynika z Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Tywonia, opracowanej przez mieszkańców Tywonia na warsztatach zorganizowanych przez przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego.



INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI



Realizacja projektu pn. „Kompleksowe rozwiązanie problemu oczyszczania i odprowadzania ścieków oraz gospodarki wodnej na terenie gminy Pawłosiów”

Kontynuowane są prace przy modernizacji oczyszczalni ścieków w Wierzbnej. Przedsięwzięcie finansowane jest z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

W dobie rozwoju jednorodzinnego budownictwa mieszkaniowego nowoczesna oczyszczalnia w pełni sprostą zarówno rosnącym potrzebom mieszkańców gminy, jak i obowiązującym przepisom sanitarnym. Obecnie trwa rozruch technologiczny oczyszczalni, na ukończeniu są roboty budowlane, trwają także prace mające na celu uporządkowanie terenu.

Ułożono place i drogi z kostki brukowej, wykonane zostało również ogrodzenie terenu oczyszczalni. W bieżącym miesiącu nastąpi oddanie do użytku zmodernizowanego obiektu. Ukończono też prace przy budowie kanalizacji sanitarnej w Maleniskach, która stanowi część integralną projektu. Serdecznie zapraszamy mieszkańców na DNI OTWARTE oczyszczalni ścieków, które odbędą się 20-21 października br. w godzinach 9⁰⁰ - 16⁰⁰.



Inwestycje gminne z funduszu sołeckiego

Widna Góra - wybudowano ogrodzenie działki gminnej, na której znajduje się plac zabaw oraz wykonano chodnik z kostki brukowej.

Cieszacin Wielki - wykonano alejki z kostki brukowej na terenie Cmentarza Komunalnego.

Szczytna - wyremontowano ogrodzenie wokół Domu Kultury oraz altany tanecznej.

Cieszacin Mały - rozpoczęto prace przy budowie ogrodzenia Domu Kultury. Planowany termin zakończenia robót to październik br.

Budowa chodnika w Cieszacinie Wielkim

Rozpoczęto prace projektowe budowy chodnika przy drodze powiatowej w Cieszacinie Wielkim, od zakrętu przy kapliczce do skrzyżowania przy remizie. Inwestycja będzie realizowana w roku bieżącym i ma na celu poprawę bezpieczeństwa pieszych i zmotoryzowanych, na tym bardzo niebezpiecznym odcinku drogi.

Droga powiatowa Jarosław - Pawłosiów

Zakończono kolejny etap przebudowy drogi powiatowej Nr 1725 R Jarosław - Pawłosiów współfinansowany z budżetu Starostwa Powiatowego w Jarosławiu oraz Gminy Pawłosiów. Wykonano 1800 m nowej nawierzchni asfaltowej. Remont drogi wpłynie na bezpieczeństwo mieszkańców oraz komfort jazdy.



Doposażenie boiska sportowego w Kidałowicach

Zmodernizowano istniejące boisko sportowe w Kidałowicach w zakresie wykonania dwóch piłkochwyłów i dwóch wiat dla sportowców. Jest to ciąg dalszy inwestycji na boisku sportowym, wybudowanym w ramach działania Odnowa i Rozwój Wsi, PROW 2007 – 2013.



Wybory do Izb Rolniczych

W wyborach do Rady Powiatowej Izb Rolniczych, delegatem Gminy Pawłosiów, ponownie wybrano Pana **Mariana Szczepańskiego** – rolnika z Wierzbnej.

Pan **Szczepański**, został również Przewodniczącym kolejnej kadencji Powiatowej Rady Izb Rolniczych Powiatu Jarosławskiego.

Więści z sesji

Na przełomie lipca i sierpnia br. odbyły się dwie sesje Rady Gminy Pawłosiów. Uchwały podjęte przez radnych dotyczyły: wyrażenia zgody na utworzenie Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Jarosław - Przeworsk i wyboru delegatów na Zebranie Założycielskie Stowarzyszenia MOF oraz udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Jarosławskiemu polegającej na wykonaniu dokumentacji projektowo - kosztorysowej na zadanie „Budowa chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Cieszacin Wielki”.

Konsultacje społeczne w Pawłosiovie

W dniu 15 września br. w Świetlicy Wiejskiej w Pawłosiovie odbyło się spotkanie dla mieszkańców całej gminy, zorganizowane przez LGD Stowarzyszenie „Z Tradycją w Nowoczesność”.

Konsultacje miały na celu włączenie mieszkańców w przygotowanie Lokalnej Strategii Rozwoju LGD na lata 2014 – 2020. Każdy uczestnik mógł przedstawić swój pomysł na projekt, który ma służyć rozwojowi swojej małej ojczyzny. W spotkaniu aktywnie brali udział: Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń, Radni Gminy, Stowarzyszeń, OSP, sołtysi, przedsiębiorcy i rolnicy z terenu naszej gminy.



Wybory

Przed nami wybory parlamentarne 2015

Najbliższe wybory do Sejmu RP i do Senatu RP będą wyborami jednodniowymi i odbędą się **25 października**.

Głosowanie w tym dniu odbędzie się bez przerwy **od godziny 7⁰⁰ do 21⁰⁰**.

Głosować można osobiście, korespondencyjnie jak i przez pełnomocnika.

- Każdy wyborca może głosować korespondencyjnie. Zamiar głosowania korespondencyjnego należy zgłosić wójtowi gminy, w której wyborca jest wpisany do rejestru wyborców, najpóźniej **do dnia 12 października 2015 r.** Zgłoszenie można przesłać na nr fax: **16 622 02 48**, zgłosić telefonicznie na nr **16 622 03 76**, lub na e-mail: **ug_pawlosiow@pro.onet.pl**
- Wyborca niepełnosprawny uprawniony do udziału w wyborach, o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz wyborca uprawniony do udziału w wyborach, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 75 lat, może udzielić pełnomocnictwa do głosowania. Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa należy złożyć do wójta gminy, w której wyborca jest wpisany do rejestru wyborców w terminie **do dnia 16 października 2015 r.** lub **przesłać na nr fax: 16 622 02 48.**

Po wejściu do lokalu wyborczego należy wraz z dowodem osobistym (lub innym dokumentem z fotografią) udać się do komisji wyborczej, w celu potwierdzenia swojej tożsamości oraz uzyskania kart do głosowania.

Komisja zweryfikuje czy okazany dowód osobisty należy do nas. Karty do głosowania otrzyma tylko ten wyborca, który znajduje się w spisie wyborców danej obwodowej komisji wyborczej oraz osoba, która będzie miała podstawy do dopisania jej do tego spisu, np. zaświadczenie o prawie do głosowania.



Otrzymanie kart do głosowania wyborca potwierdza własnym podpisem w przeznaczony na to rubryce spisu wyborców.

Po otrzymaniu kart do głosowania każdy z wyborców powinien udać się do wyznaczonych do tego celu kabin do głosowania.

Głosowanie odbędzie się na różnokolorowych kartach do głosowania. Innej do **Sejmu** i innej do **Senatu**. Wyboru kandydata można dokonać, stawiając na karcie do głosowania znak „X” obok jego nazwiska. Z podanej liczby kandydatów, wybieramy tylko jednego. Dotyczy to zarówno głosowania na posłów jak i na senatorów.

Postawienie znaku „X” przy więcej niż jednym kandydacie albo nie postawienie znaku powoduje nieważność głosu.

Wypełnione karty, wrzucamy do urny wyborczej.

Wybory uzupełniające do Rady Gminy Pawłosiów

W związku z wygaśnięciem mandatu radnej w okręgu wyborczym **nr 9 w Tywoni**, Wojewoda Podkarpacki zarządził wybory uzupełniające w tym okręgu.

Datę wyborów wyznaczono na dzień **22 listopada br.** (niedziela). Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 6 w Tywoni, mieści się w Szkole Podstawowej. Lokal wyborczy w dniu głosowania otwarty będzie w **godz. 7⁰⁰ - 21⁰⁰**.

Głosować można osobiście, korespondencyjnie jak i przez pełnomocnika.

- wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności może głosować korespondencyjnie. Zamiar głosowania należy zgłosić wójtowi gminy najpóźniej **do dnia 2 listopada 2015 r.**;
- wyborca posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz wyborca, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 75 lat, może udzielić pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu. Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa należy złożyć Wójtowi Gminy najpóźniej **do dnia 13 listopada 2015 r.**

W wyborach wybiera się jednego radnego, stawiając na karcie do głosowania znak „X” obok jego nazwiska. Postawienie znaku „X” przy więcej niż jednym kandydacie albo nie postawienie znaku, powoduje nieważność głosu.

Święto Plonów

Dożynki, to czas podziękowań za trud rolnika i radości z otrzymanych plonów. W sierpniu Sołtys wraz z Radą Sołecką i Kołem Gospodyń Wiejskich zorganizowali dożynki wiejskie w Cieszacinie Wielkim, które tradycyjnie rozpoczęła Msza Święta dziękczynna za otrzymane zbiory. Dalsza część imprezy odbyła się w świetlicy wiejskiej.



Kolejną uroczystością, która odbyła się 30 sierpnia były Dożynki Gminne w Pawłosiowie. Mszę Świętą dziękczynną w kościele pw. św. Piotra i Pawła koncelebrował ksiądz dziekan Jan Jagustyn, ksiądz proboszcz Parafii Wierzbna Wiesław Dziwik oraz ksiądz kapelan Garnizonu Przemyśl Grzegorz Bechta. W uroczystej oprawie liturgii uczestniczyli przedstawiciele wszystkich sołectw gminy. Procesja z darami ofiarnymi oraz pieśni w wykonaniu Zespołu Śpiewaczego „Pawłosiowianie”, nadały uroczystości szczególnie dostojny charakter. Po poświęceniu wieńców uwitych z tegorocznych plonów, barwny korowód prowadzony przy muzyce kapeli ludowej

przemaszerował na plac przy Urzędzie Gminy, by rozpocząć świętowanie. Rozpoczęło się tradycyjnie - bochen chleba na ręce **Gospodarza Wójta Gminy Mariusza Reń** przekazali starostowie **Jolanta Pelc** z Pawłosiowa i **Ryszard Krajnik** z Wierzbnej.

Po powitaniu wszystkich zebranych, w okolicznościowym przemówieniu Wójt wyraził uznanie i szacunek dla ciężkiej pracy rolnika, wykonywanej w pocie czoła. „*To dzięki Wam, rolnikom na naszych stołach mamy smakowity chleb. Oby nigdy nie zabrakło go w żadnym domu, w żadnej rodzinie*”.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in.: Poseł na Sejm RP Mieczysław Golba, Poseł na sejm RP Kazimierz Ziobro, księża, radni powiatowi i gminni na czele z przewodniczącą Martą Szumińską, sołtysi, przedstawiciele służb mundurowych, samorządu, instytucji rolniczych i lokalnych przedsiębiorców.

Tradycyjnie odbył się konkurs na najpiękniejszy wieńiec dożynkowy, występy i koncerty.

Komisja, oceniając 10 pięknych wieńców, przyznała I miejsce dla sołectwa Maleniska.

Oprócz barwnych wieńców dożynkowych, każde sołectwo zaprezentowało swoje stoisko z tradycyjnym wiejskim jadłem, przygotowanym przez Panie z Kół Gospodyń Wiejskich. Wszystkie ciasta i potrawy wyglądały bardzo apetycznie. Prezentacja lokalnych produktów przyciągnęła wielbicieli dobrego jedzenia.



W części artystycznej, dla licznie zgromadzonych mieszkańców gminy, wystąpił Zespół Pieśni i Tańca „Pawłosiów”, kapela „Dynowianie” z Dynowa oraz dęty sekstet FILA-LALA z Jarosławia. Uczestnicy święta plonów w atmosferze radości, do późnych godzin nocnych bawili się na zabawie tanecznej.

W pierwszą niedzielę września, reprezentacje poszczególnych gmin powiatu jarosławskiego, korowody dożynkowe oraz mieszkańcy powiatu jarosławskiego świętowali wspólnie w Pruchniku podczas Dożynek Powiatu Jarosławskiego.

Gminę Pawłosiów reprezentował zwycięski wieniec oraz stoisko z tradycyjnymi produktami sołectwa Maleniska. Wieniec zaprezentowany został przez Grupę Wieńcową i Zespół Folklorystyczny „Pawłosiowianie”.

Dożynki Gminne w Pawłosiowie



Dożynki Powiatowe w Pruchniku



Diaamentowe i Złote Gody

We wrześniu świętowano piękne jubileusze zawarcia związku małżeńskiego. **Diaamentowe Gody** obchodzili Państwo Anna i Zdzisław Niemczyccy. Pani Anna 82 lata, a Pan Zdzisław 85, od wielu lat zamieszkują w miejscowości Maleniska. Ślub wzięli w 1955 r. w Przemyślu. Są rodzicami sześciorga dzieci i dziadkami czternaściorga wnucząt. Pan Zdzisław Niemczycki - major rezerwy Wojska Polskiego jest jednym z inicjatorów organizowanej corocznie w Gminie Pawłosiów uroczystości upamiętniającej poległych lotników nad Pawłosiowem, w wojnie obronnej 1939 roku.

Natomiast **Złote Gody** obchodzili Państwo Zofia i Tadeusz Chrobak z Pawłosiowa. Państwo Chrobakowie wzięli ślub w 1965 r. w Jarosławiu, zarówno Pani Zofia jak i Pan Tadeusz mają po 74 lata, są rodzicami trójki dzieci oraz czworga wnucząt.

Z okazji Jubileuszy, Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń wręczył listy gratulacyjne, upominki oraz kwiaty. Składając wyrazy szacunku i uznania za długoletnie pożycie małżeńskie, złożył gorące życzenia dobrego zdrowia, radości oraz wszelkiej pomyślności.



Piąta edycja półkolonii w Gminie Pawłosiów

W czasie tegorocznych wakacji w Zespole Szkół w Wierzbnej została zorganizowana 10 - półkolonia dla dzieci i młodzieży szkolnej. Uczestnikami półkolonii były dzieci, których rodzice są ubezpieczeni w pełnym zakresie w KRUS. Inicjatorem i współorganizatorem wycieczki był Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń wspólnie z Krajową Radą Izb Rolniczych.

Uczestnicy wycieczki pod fachową opieką wychowawców, kierowników i opieki medycznej, mieli możliwość uczestniczyć w wyjazdach oraz zajęciach rekreacyjnych, sportowych i plastycznych. Wyjeżdżali na wycieczki m.in. do Zatoru k. Krakowa, Rzeszowa i Radawy. Brali udział w konkursie czytelnictwa i filmowym, uczyli się jak upiec kiełbasę na patyku nad ogniskiem, co dla niektórych nie było łatwym zadaniem. Dzieci miały możliwość

sprawdzenia swoich umiejętności sportowych podczas Dnia Sportu na Orliku w Wierzbnej. Na zakończenie zorganizowano dyskotekę, wręczono pamiątkowe dyplomy oraz nagrody.



Zespół Pieśni i Tańca Pawłosiów

Stowarzyszenie - Zespół Pieśni i Tańca Pawłosiów ogłasza nabór do grup tanecznych:
dziecięcej (9-12 lat) i młodzieżowej.

Uczestnictwo w zajęciach tanecznych daje możliwość aktywnego spędzenia czasu wolnego. Przynosi wiele radości ze wspólnych spotkań, wyjazdów na przeglądy zespołów oraz festiwale folklorystyczne w kraju jak i za granicą.

Zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w zajęciach, które odbywają się w każdy czwartek o godzinie 15.30 w świetlicy wiejskiej w Pawłosiowie. Więcej informacji pod numerem telefonu 16 622 03 67.



Akcja „Cała Polska czyta dzieciom”

W ramach akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom” Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie rozpoczęła cykl spotkań poświęcony popularyzacji czytelnictwa u najmłodszych. Pierwsze spotkanie odbyło się w środę 9 września. Bibliotekę odwiedziły 5-latki wraz z Panią wychowawczynią.



Święto lotników

W niedzielę, 13 września uczczono pamięć polskich lotników, którzy zginęli nad Pawłosiowem, w wojnie obronnej z niemieckim najeźdźcą w 1939 roku.

Mieszkańcy Gminy Pawłosiów, samorządowcy, nauczyciele i młodzież, strażacy ochotnicy, harcerze, kombatancki i przedstawiciele Sybiraków, uczestnicząc licznie w niedzielnej uroczystości potwierdzili, że „Święto Lotników” jest dla nich ważnym wydarzeniem. To święto upamiętniające męstwo polskich żołnierzy, a zarazem „żywa” lekcja historii kształtująca postawę patriotyczną, w szczególności młodego pokolenia.

Obchody rocznicowe rozpoczęła uroczysta Msza Św. w intencji poległych lotników i żołnierzy września, w kościele pw. św. Piotra i Pawła w Pawłosiowie. Koncelebrował ją ks. dziekan Jan Jagustyn i ks. Kapelan Garnizonu Jarosław ppor. Grzegorz Lach, który wygłosił piękną patriotyczną homilię.

Uroczysty charakter nabożeństwa podkreśliły zgromadzone w kościele delegacje pocztów sztandarowych: Wojska, Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych i Zespołów Szkół z terenu gminy oraz orkiestra dęta LAUDATE DOMINUM. W dowód pamięci, pod tablicami lotników i żołnierzy września złożono kwiaty i znicze.

Rozpoczynając drugą część uroczystości przy grobie poległych lotników na Cmentarzu Komunalnym w Maleniskach, orkiestra dęta odegrała Polski Hymn

Narodowy. Zebrani w wielkim skupieniu uczestniczyli w modlitwie za poległych lotników, którą prowadził Kapelan Garnizonu Jarosław ppor. Grzegorz Lach.

Wójt Gminy Mariusz Reń powitał przybyłych na uroczystość, a w swym przemówieniu podkreślił znaczenie obchodów „Święta Lotników” dla lokalnej społeczności i złożył hołd poległym. Przybyli na uroczystość goście, Poseł na Sejm RP Mieczysław Kasprzak, Poseł na Sejm RP Kazimierz Ziobro, mjr rezerwy Zdzisław Niemczycki zabierając głos, wyrazili uznanie dla władz gminy, nauczycieli i młodzieży, za coroczne przygotowanie obchodów, które stały się ważnym, patriotycznym wydarzeniem na skalę powiatu a nawet województwa. Młodzież z Zespołu Szkół w Pawłosiowie w przygotowanym referacie, przypomniała historię z 11 września 1939 roku. Apel poległych odczytany przez por. Mateusza Tomaszewskiego, salwa honorowa w wykonaniu Kompani Honorowej Wojska Polskiego Garnizonu Jarosław, wiązanki i znicze złożone na płycie grobu, były wyrazem szacunku dla poległych za Ojczyznę, w nierównej walce z niemieckim okupantem. Marszem Lotników w wykonaniu orkiestry, zakończono to podniosłe, patriotyczne święto.

Wakacje z biblioteką

Gminna Biblioteka Publiczna w Wierzbnej włączyła się w organizację wakacyjnego wypoczynku dzieci. Uczestnicy nauczyli się jak można wykorzystać treść bajek, do wcielenia się w rolę popularnych postaci. Wyobraźnia i inwencja twórcza sprawiły, że wszyscy doskonale się bawili. Odbył się także turniej gry „JENGA”, który przyniósł sporo emocji. Dobrym ćwiczeniem umysłów było rozwiązywanie letnich zagadek. Zaangażowanie, spryt i emocje pozwoliły miło spędzić czas. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i nagrody niespodzianki.



KGW Wierzbna na Jarmarku Smaków Ziemi Jarosławskiej

W niedzielę 16 sierpnia 2015 r. na jarosławskim rynku odbył się Jarmark Smaków Ziemi Jarosławskiej. Organizatorem wydarzenia był Starosta Powiatu Jarosławskiego oraz Burmistrz Miasta Jarosławia przy współpracy z Centrum Kultury i Promocji w Jarosławiu. Koło Gospodyń Wiejskich z Wierzbnej reprezentowało Lokalną Grupę Działania Stowarzyszenie „Z Tradycją w Nowoczesność”.

Panie ze Stowarzyszenia „Kobiety na Rzecz Odnowy, Tradycji i Obyczajów” z Wierzbnej przygotowały warsztaty kulinarne. Każdy mógł uczestniczyć w lepieniu pierogów oraz robieniu tradycyjnych ciastek.

Stoisko LGD ulokowane zostało przy scenie i cieszyło się dużą popularnością przez cały czas trwania Jarmarku, a kolejka chętnych do degustowania pierogów i ciastek wciąż się wydłużała.

Paniom towarzyszył Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń i Sołtys Wsi Wierzbna Zbigniew Warański oraz Zarząd i pracownicy LGD.



Teatr „Niespodzianka”

W drugi weekend września odbył się V JAROSŁAWSKI PRZEGLĄD TEATRÓW AMATORSKICH „Na Dziedzińcu...”, który zgromadził grupy teatralne z całej Polski. Publiczność miała możliwość obejrzenia spektakli o różnym charakterze wyrazu: teatr tańca, plastyki, satyry, lalki wodnej, teatru słowa. Przegląd, to niekonkursowa forma spotkań i zderzeń teatralnych propozycji, który jest niezwykle ceniony w Polsce.

Z przyjemnością informujemy, że na teatralnym dziedzińcu zagościł Teatr „Niespodzianka”, który działa przy Domu Kultury w Wierzbnej. Jest to młody zespół istniejący od ponad pół roku, który zdążył już zaistnieć w naszej gminie wystawiając spektakle na imprezach gminnych i parafialnych. Aktorzy z Wierzbnej wystawili spektakl pt: "Juwenilia. Powiastki trochę nie...śmieszne!", na podstawie młodzieńczych prób dramatycznych Stanisława Witkiewicza. Entuzjazm publiczności, salwy śmiechu i wielkie brawa poniosły młodych aktorów przez spektakl. Wyrazy uznania dla dzieci wyraziła dyrektor MOK w Jarosławiu, Teresa Piątek. Po zakończonym przedstawieniu aktorzy otrzymali gratulacje od publiczności i aktorów innych teatrów.

Reżyserem i scenografem spektaklu jest Paweł Sroka, a muzykę opracował Wiktor Marut.

Wszystkie dzieci z naszej gminy zapraszamy do udziału w zajęciach teatralnych a fanów teatru o trzymanie kciuków za młodych artystów.



Gminne Zawody Sportowo Pożarnicze

W lipcu br. na boisku sportowym w Cieszacinie Wielkim odbyły się Gminne Zawody Sportowo Pożarnicze jednostek z terenu Gminy Pawłosiów. Do rywalizacji zgłosiło się 6 drużyn męskich i 1 młodzieżowa drużyna pożarnicza dziewczęca z Tywoni. **Imprezę otworzył Prezes ZOG ZOSP RP w Pawłosiowie Wójt Gminy Mariusz Reń.** Nad przebiegiem zawodów czuwała komisja sędziowska z PSP w Jarosławiu w składzie: **mł. bryg Krzysztof Kowal, kpt. Andrzej Jarosz, st. ogn. Piotr Krzywański.** Turniej drużyn męskich rozegrany został w konkurencjach: sztafeta pożarnicza 7 x 50 m z przeszkodami i ćwiczenie bojowe. Suma zdobytych punktów decydowała o zajętych miejscach. W konkurencji młodzieżowej drużyny pożarniczej dziewczęcej odbył się bieg sztafetowy z przeszkodami na dystansie 400 m i rozwinięcie bojowe. Klasyfikacja końcowa po zakończonych ćwiczeniach przedstawia się następująco:

I miejsce OSP Cieszacin Wielki z wynikiem 112,82 pkt.

II miejsce OSP Pawłosiów z wynikiem 126,62 pkt.

III miejsce OSP Kidałowice z wynikiem 126,85 pkt.

IV miejsce OSP Ożańsk z wynikiem 128,37 pkt.

V miejsce OSP Tywonia z wynikiem 137,49 pkt.

VI miejsce OSP Wierzbna z wynikiem 139,89 pkt.

Wynik młodzieżowej drużyny pożarniczej dziewczęcej – 980,32 pkt.

Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe puchary i dyplomy, z rąk Prezesa ZOG ZOSP RP Mariusza Reń i Wicepreza ZOG ZOSP RP Stanisława Przewrockiego.

Zawody były okazją, aby zasłużonym działaczom i strażakom przyznać zaszczytne odznaczenia i wyróżnienia.

Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali druhowie: Adam Wlazło, Grzegorz Świst, Stanisław Kulikowski.

Srebrny Medal za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali: Jerzy Surmiak, Rafał Wziętek, Bogdan Kałamarz, Marcin Kałamarz, Paweł Wojciechowski, Janusz Jacenty.

Brazowy Medal za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali: Sławomir Wojciechowski, Rafał Wojtyna, Aleksander Sołek, Michał Kostecki, Robert Kulas.

Odznakę Strażak Wzorowy otrzymali: Kamil Wojciechowski, Krystian Lepa, Mariusz Standzoń,

Krystian Pajda, Marcin Fordas, Andrzej Potasz, Adrian Dubanik, Arkadiusz Kostecki, Damian Rząsa.

Na zakończenie zawodów Wójt Mariusz Reń podziękował wszystkim strażakom za udział w zawodach, Prezesom i Naczelnikom za przygotowanie drużyn, gospodarzowi miejscowej jednostki za przygotowanie obiektu do ćwiczeń oraz zgromadzonej publiczności za doping. Przypomniał, że zawody strażackie, to nie tylko rywalizacja pomiędzy drużynami, to także ukazanie sprawności sprzętu. Być strażakiem to wielki obowiązek **mówił Wójt Mariusz Reń**, jest to trudna i niebezpieczna służba skierowana w szczególności do walki z pożarami, klęskami żywiołowymi i innymi zagrożeniami. Na zakończenie, Prezes złożył życzenia szczęśliwych powrotów po akcjach i aby św. Florian otaczał opieką wszystkich strażaków i ich rodziny.

Telefony alarmowe i informacyjne

na terenie Gminy Pawłosiów
oraz zasady korzystania

Europejski numer alarmowy **112**
Pogotowie Ratunkowe **999**
Straż Pożarna **998**
Policja **997**
Urząd Gminy Pawłosiów – **16 622 03 80**
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne Gminy Pawłosiów – **666 860 312**
Pogotowie gazowe – **992**
Pogotowie energetyczne – **991**

Po wykręceniu numeru alarmowego i zgłoszeniu się dyspozytora spokojnie i wyraźnie powiedz:

1. Co się stało.
2. Czy są poszkodowani – jeśli tak, powiedz jaki jest ich stan (czy są przytomni, czy oddychają).
3. Miejsce zdarzenia (adres, nazwa obiektu, charakterystyczne cechy miejsca).
4. Swoje imię i nazwisko, numer telefonu, z którego podawana jest informacja o zdarzeniu.

Pamiętaj!
Dyspozytor zawsze odkłada słuchawkę pierwszy.



II miejsce w Finale Wojewódzkim Orlik Polska 2015

W dniu 29 sierpnia 2015 roku w Nienadowej, odbył się turniej piłki nożnej „Orlik Polska 2015” o mistrzostwo województwa podkarpackiego. W turnieju wzięło udział 5 drużyn, w tym reprezentacja "ORLIKA WIERZBNA".

Drużyna "ORLIKA WIERZBNA" zajęła II miejsce, ustępując tylko zespołowi "Polonii Rzeszów", obrońcom tytułu Mistrzostw Polski Orlik Polska 2014.

Nagrodę dla najlepszego zawodnika turnieju (MVP) otrzymał Paweł Drabik. Skład Orlika Wierzbna: Łukasz Bednarz - kapitan, Paweł Drabik, Mirosław Chmielecki, Witold Wesołowski, Daniel Dudek, Mateusz Wilk.

Drużynie serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!



Treningi Aikido

Autonomiczne Zrzeszenie Combat Aikido w Jarosławiu prowadzi nabór uczestników na zajęcia sztuk walki Aikido.

Zajęcia odbywają się w Zespole Szkół w Pawłosiowie w poniedziałki i środy:

- Grupa I dziecięca
– godz. 17⁰⁰,
- Grupa II młodzieżowa
– godz. 17⁵⁰,
- Grupa III dorośli
– godz. 18⁴⁰.

Więcej informacji pod numerem telefonu:
601 523 999.

Mecz oldboyów

W okresie wakacyjnym, na stadionie w Pawłosiowie odbył się mecz Oldboyów pomiędzy drużynami „Bażantów” (górną część Pawłosiowa) i „Kaczorów” (dolną część Pawłosiowa, do granicy Kościoła). Skuteczniejsza okazała się drużyna „Kaczorów”, wygrywając 4:1. W meczu rewanżowym wygrała ponownie reprezentacja „Kaczorów” stosunkiem

bramek 2:1. Wynik nie był tu jednak najważniejszy. Po zakończonym meczu wspólna biesiada przy grillu okazała się doskonałą formą integracji mieszkańców, zachęcającą do aktywnego spędzania czasu. Organizatorzy: Radni Powiatowi i Gminni serdecznie dziękują wszystkim uczestnikom za mile spędzony czas i walkę zgodną z duchem fair play.



Pomoc żywnościowa w ramach PO PŻ 2014-2020

Zgodnie z wytycznymi Instytucji Zarządzającej (MPiPS) dla Instytucji Pośredniczącej i beneficjentów dotyczącymi działań realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym w Podprogramie 2015. Pomoc w ramach PO PŻ jest kierowana do osób, które z powodu trudnej sytuacji i niskich dochodów nie są w stanie zapewnić sobie odpowiedniego posiłku. Wsparcie powinno trafiać do osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji, spełniających przesłanki wskazane w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, których dochód obecnie nie przekracza 150% odpowiedniego kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej, tj. nie więcej niż:

- **813 zł** dla osoby samotnie gospodarującej,
- **684 zł** dla osoby w rodzinie.

Od dnia 1 października 2015 roku kryteria te ulegną zmianie. W dniu 14 lipca br. Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie w sprawie

zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. Zgodnie z § 1 pkt 1 tego rozporządzenia kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej wynosić będzie 634 zł, zaś dla osoby w rodzinie 514 zł, co w praktyce oznacza, że **od 1 października br.** pomoc w ramach PO PŻ udzielana będzie osobom lub rodzinom, których dochód nie będzie przekraczał:

- **951 zł** w przypadku osoby samotnie gospodarującej,
- **771 zł** w przypadku osoby w rodzinie.

Tak określony wymóg ma na celu wsparcie osób i rodzin znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji, w sposób trwały i intensywny. Program jest uzupełnieniem działań gminy w zakresie udzielania pomocy w formie posiłku lub dożywiania dzieci w szkołach. W większości przypadków adresowany jest do osób i rodzin korzystających ze wsparcia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiu.

Świadczenia rodzinne – nowy okres zasiłkowy 2015/2016

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiu informuje, że z dniem **1 listopada 2015 r. rozpocznie się nowy okres zasiłkowy**, trwający do 31 października 2016 r. W związku z tym od **1 września 2014 r.** prowadzony jest nabór wniosków o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego i wniosków o ustalenie prawa do specjalnego zasiłku opiekuńczego, na okres zasiłkowy 2015/2016. Wszyscy zasiłkobiorcy pobierający świadczenia rodzinne i specjalny zasiłek opiekuńczy, w tutejszym ośrodku powinni złożyć wnioski wraz z wymaganą dokumentacją w Ośrodku Pomocy Społecznej (pokój 101).

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne lub specjalny zasiłek opiekuńczy, na nowy okres zasiłkowy, złoży wniosek wraz z dokumentami **do dnia 30 września**, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych lub specjalnego zasiłku opiekuńczego oraz wypłata świadczeń przysługujących **za miesiąc listopad** nastąpi do dnia **30 listopada**. W przypadku, gdy wniosek wraz z dokumentami zostanie złożony w **okresie od dnia 1 października do dnia 30 listopada**, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych lub specjalnego zasiłku

opiekuńczego oraz wypłata świadczeń przysługujących **za miesiąc listopad** nastąpi do dnia **31 grudnia**.

Druki wniosków i oświadczeń można wybierać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiu (pokój 101) w godzinach pracy Urzędu. Na miejscu pracownicy GOPS służą informacją oraz pomocą w wypełnianiu druków.

Do wniosków najczęściej należy dołączyć:

- 1) odpis skrócony aktu urodzenia dziecka;
- 2) kserokopię dokumentu stwierdzającego tożsamość wnioskodawcy;
- 3) zaświadczenie lub oświadczenie o dochodzie podlegającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach określonych w art. 27, 30b, 30c, 30e ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, osiągniętym przez członków rodziny w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy (za 2014 rok);
- 4) zaświadczenie lub oświadczenie o wysokości składek na ubezpieczenie zdrowotne w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy (za 2014 rok);

5) decyzję w sprawie ustalenia wysokości zobowiązania w podatku rolnym na 2014 rok lub zaświadczenie właściwego organu gminy lub oświadczenie o wielkości gospodarstwa rolnego w 2014 roku wyrażonych w hektarach przeliczeniowych;

6) w przypadku gdy okoliczności sprawy mające wpływ na prawo do świadczeń rodzinnych wymagają potwierdzenia innym dokumentem, podmiot realizujący świadczenia może domagać się przedłożenia innych dokumentów.

Szczegółowych informacji na temat ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych można uzyskać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 101) lub telefonicznie **16 622 03 84**.

Rosną kryteria dochodowe uprawniające do zasiłku rodzinnego i niektóre świadczenia

Od 1 listopada 2015 r. wzrosną o 100,00 zł

kryteria dochodowe, uprawniające do zasiłku rodzinnego oraz specjalnego zasiłku opiekuńczego. Kryterium ogólne, które obecnie wynosi 574,00 zł netto na osobę w rodzinie, w **nowym okresie zasiłkowym 2015/2016 będzie wynosiło 674,00 zł na osobę w rodzinie. W przypadku rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym ta kwota wzrośnie z 664,00 zł do kwoty 764,00 zł.** Tym samym, kryterium dochodowe uprawniające do specjalnego zasiłku opiekuńczego także wzrośnie z 664,00 zł do 764,00 zł. Bez zmian pozostanie jedynie kryterium dochodowe uprawniające do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka, wynoszące 1 922,00 zł.

To pierwszy etap wzrostu tych kryteriów. Od 1 listopada 2017 r. zostaną one podwyższone o kolejne 80,00 zł.

Od 1 listopada 2015 r. zostaną podwyższone również niektóre świadczenia rodzinne. Wysokość poszczególnych świadczeń w okresie zasiłkowym 2015/2016 prezentuje poniższa tabela:

ZASIŁEK RODZINNY NA DZIECKO:	
- do ukończenia 5 roku życia	89,00 zł
- powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia	118,00 zł
- powyżej 18 roku życia	129,00 zł
DODATKI DO ZASIŁKU RODZINNEGO Z TYTUŁU:	
- urodzenia dziecka	1 000,00 zł
- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego	400,00 zł
- samotnego wychowywania dziecka (na dziecko niepełnosprawne)	185,00 zł (265,00 zł)
- wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej	90,00 zł
- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego * do ukończenia 5 roku życia * powyżej 5 roku życia do ukończenia 24 roku życia	80,00 zł 100,00 zł
- rozpoczęcia roku szkolnego	100,00 zł
- podjęcia nauki w szkole poza miejscem zamieszkania * w związku z dojazdem do szkoły * w związku z zamieszkiwaniem poza domem	63,00 zł 105,00 zł
ZASIŁEK PIELEGNACYJNY	153,00 zł
SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY	520,00 zł
ŚWIADCZENIE PIELEGNACYJNE	
- do 31 grudnia 2015 r.	1 200,00 zł
- od 01 stycznia 2016 r.	1 300,00 zł
JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA	1 000,00 zł

Nowe świadczenie rodzinne – Świadczenie Rodzicielskie

W dniu 24 lipca 2015 r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz niektórych innych ustaw. Uchwalona ustawa wchodzi w życie 1 stycznia 2016 r. i wprowadza **nowe świadczenie rodzinne – świadczenie rodzicielskie**.

Świadczenie rodzicielskie będzie przysługiwać osobom, które urodziły dziecko, a nie otrzymują zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia macierzyńskiego. Uprawnieni do pobierania tego świadczenia będą więc między innymi bezrobotni (niezależnie od rejestracji lub nie w urzędzie pracy), studenci, rolnicy, a także wykonujący pracę na podstawie umów cywilnoprawnych. Także osoby zatrudnione lub prowadzące pozarolniczą działalność gospodarczą, jeśli nie będą pobierały zasiłku macierzyńskiego będą mogły ubiegać się o świadczenie rodzicielskie.

Aby objąć wsparciem jak największą grupę osób i zapewnić rodzicom jak największe wsparcie materialne w pierwszym okresie życia dziecka, świadczenie rodzicielskie w wysokości 1 000,00 zł miesięcznie, nie będzie uzależnione od kryterium dochodowego (jest to kwota netto, gdyż świadczenie rodzicielskie nie podlega opodatkowaniu ani innym obciążeniom).

Wsparcie finansowe w postaci świadczenia rodzicielskiego będzie przysługiwało przez 52 tygodnie (1 rok) po urodzeniu dziecka w wysokości 1 000,00 zł miesięcznie, a w przypadku urodzenia wieloraczków ten okres będzie mógł być wydłużony nawet do 71 tygodni.

Istotne jest, że świadczenie to będą mogli otrzymywać także rodzice dzieci urodzonych przed 1 stycznia 2016 r., którzy nie mają prawa do zasiłku macierzyńskiego – w takim przypadku świadczenie rodzicielskie będzie im przysługiwało od 1 stycznia 2016 r. do ukończenia przez dziecko 1 roku życia (odpowiednio dłużej w przypadku wieloraczków).

Świadczenie rodzicielskie nie będzie przysługiwało, jeżeli co najmniej jeden z rodziców dziecka otrzymuje zasiłek macierzyński lub uposażenie za okres ustalony przepisami Kodeksu Pracy jako okres urlopu macierzyńskiego, okres dodatkowego urlopu macierzyńskiego, okres urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego, okres dodatkowego urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego, okres urlopu rodzicielskiego.

W związku z powyższym, wykluczona jest możliwość pobierania przez rodziców w tym samym czasie, na to samo dziecko, zarówno nowego świadczenia rodzicielskiego jak i zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia za okres ustalony przepisami Kodeksu pracy jako okres urlopu

macierzyńskiego, okres dodatkowego urlopu macierzyńskiego, okres urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego, okres dodatkowego urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego, okres urlopu rodzicielskiego.

Istotne dla osób uprawnionych do ww. zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia macierzyńskiego jest także, iż od 1 stycznia 2016 r. minimalna wysokość netto tych świadczeń nie będzie mogła być niższa niż wysokość świadczenia rodzicielskiego, tj. 1000,00 zł miesięcznie (zmiana ta wynika z nowelizacji, w szczególności przepisów ustawy o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa).

Od 1 stycznia 2016 r., tj. po wejściu w życie ww. nowelizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych wprowadzającej świadczenie rodzicielskie, wnioski o świadczenie rodzicielskie będą przyjmowane przez gminne organy właściwe realizujące ustawę o świadczeniach rodzinnych – wójtów, burmistrzów lub prezydentów miasta, właściwych ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się. W Gminie Pawłosiów wnioski przyjmowane będą za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie.

Wzór wniosku o przyznanie świadczenia rodzicielskiego zostanie opracowany w ramach nowelizacji rozporządzenia wykonawczego do ustawy o świadczeniach rodzinnych i również zacznie obowiązywać wraz z wejściem w życie ww. nowelizacji, tj. **od 1 stycznia 2016 r.**

„Złotówka za złotówkę”

W dniu 03-07-2015 Prezydent podpisał korzystną dla wielu rodzin ustawę „złotówka za złotówkę”. Zgodnie z ustawą, rodziny, które przekroczą próg dochodowy, nie tracą prawa do świadczeń rodzinnych, lecz będą je otrzymywać pomniejszone o kwotę, o jaką przekroczyły kryterium. Dzięki wprowadzeniu zasady „złotówka za złotówkę” ich świadczenia będą stopniowo obniżane wraz ze wzrostem dochodów.

W przypadku osiągnięcia dochodu wyższego niż przyjęty próg dochodowy (574,00 zł na osobę w rodzinie lub 664,00 zł na osobę w rodzinie dla rodzin z niepełnosprawnym dzieckiem), łączna kwota zasiłków rodzinnych i dodatków do zasiłku rodzinnego przysługujących danej rodzinie będzie stopniowo pomniejszana o 1,00 zł wraz z przekroczeniem o 1,00 zł kryterium dochodowego dotyczącego łącznego dochodu netto wszystkich członków rodziny.

W ustawie wyznaczona została również kwota minimalnego świadczenia, która może być wypłacona i wynosi ona 20,00 zł.

Nowe przepisy dotyczą zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego z tytułu: urodzenia dziecka, opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego, samotnego wychowywania dziecka, wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej, kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, rozpoczęcia roku szkolnego, podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania.

Zmiany obejmą także te rodziny, które aktualnie nie mają prawa do świadczeń z powodu przekroczenia progu dochodowego. Wystarczy, że ponownie wystąpią z wnioskiem o przyznanie wsparcia.

Nowe rozwiązania zostaną wprowadzone w życie od 1 stycznia 2016 roku.

Zmiany kryterium dochodowego w pomocy społecznej

Nowe kryteria dochodowe uprawniające do świadczeń z pomocy społecznej zaczną obowiązywać od 1 października 2015 r.

- dla osoby samotnie gospodarującej – **634 zł** (wzrost o 92 zł),
- dla osoby w rodzinie – **514 zł** (wzrost o 58 zł).

Zwiększy się również kwota dochodu z 1 ha przeliczeniowego z 250 zł na **288 zł** (wzrost o 38 zł).

- maksymalna kwota zasiłku stałego zwiększy się z 529 zł na **604 zł**,
- kwota stanowiąca podstawę pomocy pieniężnej na usamodzielnienie, kontynuowanie nauki i pomocy na zagospodarowanie w formie rzeczowej, wzrośnie z 1 647 zł na **1 722 zł**,
- minimalna kwota świadczenia pieniężnego na utrzymanie i pokrycie wydatków związanych z nauką języka polskiego dla cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą, zwiększy się z 531 zł na **606 zł**,
- maksymalna kwota świadczenia pieniężnego na utrzymanie i pokrycie wydatków związanych z nauką języka polskiego dla cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą, wzrośnie z 1 260 zł na **1 335 zł**.

Zakończenie realizacji projektu systemowego „Czas na aktywność w Gminie Pawłosiów”



KAPITAŁ LUDZKI
NAWIĄZOWA I KATEGORIA ŚCISŁOŚCI



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 30.09.2015 r. zakończył realizację ostatniej edycji projektu systemowego „Czas na aktywność w Gminie Pawłosiów” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Głównym celem projektu było podwyższenie statusu społecznego i zawodowego klientów GOPS w Pawłosiowie poprzez przygotowanie ich do wejścia lub powrotu na rynek pracy. W projekcie w bieżącym roku udział wzięło 6 mieszkańców Gminy Pawłosiów. Zgodnie z kryterium wyboru były to osoby długotrwale bezrobotne, korzystające z pomocy ośrodka, zagrożone wykluczeniem społecznym. Osoby te zostały objęte kontraktami socjalnymi zawartymi zgodnie z indywidualnymi problemami i potrzebami, w ramach których prowadzona była również praca socjalna. Uczestnicy otrzymali pomoc finansową, wzięli także udział w szkoleniach umożliwiających zdobycie kwalifikacji w zawodach: „Spawacz metodą MIG/MAG/TIG”, „Przedstawiciel handlowy z prawem jazdy kat. B”, „Opiekun osoby starszej i niepełnosprawnej”, „Sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej”. Kursy i szkolenia realizowane były od maja do sierpnia 2015 r. Dwóch uczestników bezpośrednio po zakończeniu szkolenia podjęło zatrudnienie zgodne ze zdobytymi kwalifikacjami, przez co zostanie ugruntowana wiedza zdobyta na kursie i osiągnięty główny cel projektu tj. powrót na rynek pracy.

Projekt systemowy „Czas na aktywność w Gminie Pawłosiów” realizowany był od 2009 roku. W szkoleniach udział wzięło łącznie czterdziestu ośmiu uczestników. Najczęściej wybieranymi kursami zawodowymi były: „Opiekun osób starszych i niepełnosprawnych” (11 UP), „Sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej” (9 UP), „Przedstawiciel handlowy z prawem jazdy kat. B” (5 UP), „Prawo jazdy kat. C + kwalifikacja wstępna przyspieszona” (3 UP), „Operator koparko – ładowarki kat. III” (3 UP), „Spawacz metodą MIG, MAG, TIG” (3 UP). Zrealizowano również takie szkolenia jak: „Magazynier z obsługą wózka jezdniowego”, „Pomoc

kuchenna”, „Konserwator terenów zielonych”, „Recepcjonista”, „Stylizacja paznokci z elementami wizażu”, „Malarz – tapicer”, „Palacz kotłów CO”, „Spawanie elektryczne, spawanie gazowe”. W 2014 r. dla jednej z uczestniczek w ramach projektu zorganizowany został trzymiesięczny staż zawodowy.

Każdy z uczestników ukończył szkolenie

z wynikiem pozytywnym i uzyskał nowe kwalifikacje zawodowe, które zwiększyły szanse na znalezienie zatrudnienia i uniezależnienie się od pomocy finansowej ośrodka. Realizowany projekt przyczynił się również do upowszechnienia pracy socjalnej poprzez sfinansowanie zatrudnienia dwóch pracowników socjalnych.

SZKOŁA

Szkoła w Cieszacinie Wielkim lśni kolorami!

Wspólnym wysiłkiem Dyrekcji, Pracowników Szkoły, Rodziców i Uczniów z ZS w Cieszacinie Wielkim, podczas wakacji odświeżono wszystkie meble i klaso-pracownie. W szkole jest miło, a nauka odbywa się w barwnych pomieszczeniach. Każda klasa wybrała sobie kolorystyczne zestawy farb i w tych tonacjach pomalowano regały, szafy, drzwi, lamperie oraz parapety.

Dzięki bezinteresownej pomocy rodziców udało się całą akcję przeprowadzić przy niewielkim wkładzie finansowym, a efekty pracy posłużą społeczności szkolnej przez kolejne lata.



III miejsce w województwie



W minionym roku szkolnym klasa I z Zespołu Szkół w Wierzbnej wzięła udział w plebiscycie NOWIN na „NAJ-SYMPATYCZNIEJSZĄ PIERWSZĄ KLASĘ” województwa podkarpackiego.

Głosowanie odbywało się poprzez Internet i SMS-y. Uczniowie naszej gminy, z wynikiem 53 537 oddanych głosów, stanęli na podium, zajmując zaszczytne III miejsce. Sukces cieszy tym bardziej, iż pokonali około 200

szkół zgłoszonych do konkursu, w tym szkoły miejskie m.in. z Rzeszowa, Łańcuta, Mielca czy Jasła. W nagrodę, pierwszoklasiści otrzymali wyjazd na wycieczkę do Stadniny Koni w Leśnej Woli, przejazd autokarem klasy VIP, książki z serii „Było sobie życie”, obrazkowe fiszki do nauki języka angielskiego oraz pamiątkowe tablo i koszulki.

Informacje dla mieszkańców

Dodatkowe kursy autobusowe w dniu 1 listopada 2015 r.

Informujemy, że w **Dniu Wszystkich Świętych** zostaną uruchomione dodatkowe, **bezpłatne linie autobusowe** na trasach:

- Ożańsk - Wierzbna (cmentarz) - wyjazd z Ożańska o godz. 13³⁰,
- Wierzbna (cmentarz) - Ożańsk - wyjazd z Wierzbnej o godz. 16⁰⁰,
- Pawłosiów (pętla końcowa) - Maleniska (cmentarz) - wyjazd z Pawłosiowa o godz. 9³⁰ i 13³⁰,
- Maleniska (cmentarz) - Pawłosiów (pętla końcowa) - wyjazd z Malenisk o godz. 11⁰⁰ i 16⁰⁰.



Warsztaty decoupage

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie, zaprasza wszystkich chętnych do udziału

w WARSZTATACH DECOUPAGE - ozdoby bożonarodzeniowe

Zajęcia odbędą się 3 grudnia 2015 roku.
Więcej informacji pod nr tel.: 16 621 90 68



Gminny Konkurs Ozdób Bożonarodzeniowych 2015



Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie zaprasza mieszkańców Gminy Pawłosiów do udziału w gminnym **KONKURSIE OZDÓB BOŻONARODZENIOWYCH.**

Konkurs odbędzie się 9 grudnia br.
w świetlicy wiejskiej w Pawłosiowie.

Regulamin konkursu w najbliższym czasie zostanie zamieszczony na stronie internetowej GOK

www.gokpawlosiow.cba.pl